Republika-e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér regjistrimin dhe ofrimin e shérbimeve dhe masave pér
punésimin e t&é papunéve, punékérkuesve dhe punédhénésve.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republikawe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligjii pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-019 pér
aftésimin, riaftésimin profesional dhe punésimin e personave me aftési té kufizuara.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té Republikés sé
Kosovés.

5]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_ Isa MUF/S'%FA
\
Kryeministéz4 Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévenddskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé€
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés né Ministriné e Infrastrukturés.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

@

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUSTAF%&/
N

Kryeministér i Rep ks 56 Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika" e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 13 té Ligjit nr. 05/L-001 pér Buxhetin e Republikés
s& Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrit té Financave pér kursime té deklaruara dhe ndarje buxhetore né
vitin 2015, si vijon:

1. Agjencia Kosovare e Privatizimit, kursime né shumé prej 481,311 euro, nga:
1.1. 426,284 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata Qendrore”
me kod 229, kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet, fondi burimor 23 - té hyrat e

dedikuara

1.2. 55,027 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Likuidimi” me kod 227,
kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet, fondi burimor 23 - t& hyrat e dedikuara

Mjetet nga pika 1 transferohen né nén-programin “Administrata Qendrore”, me kod 229,
kategoria ekonomike pagat dhe méditjet, fondi burimor 23 - t& hyrat e dedikuara

2. Ministria e Punéve té Jashtme, kursime né shumé prej 62,021 euro, nga:

2.1. 62,021 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Ambasadat” me kod 143
kategoria ekonomike shpenzimet komunale,

Mjetet nga pika 2 transferohen né nén-programin “Ambasadat”, me kod 143, kategoria
ekonomike mallrat dhe shérbimet.

3. Ministria e Punéve té Brendshme, kursime né shumé prej 60,000 euro, nga:

3.1. 60,000 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Ri integrimi i personave te
riatdhesuar” me kod 209, kategoria ekonomike shpenzimet komunale,

Mjetet nga pika 3 transferohen né nén-programin “Departamenti i Gjendjes Civile” me kod 148,
kategoria ekonomike shpenzimet komunale.



4. Ministria e Diasporés, kursime ne shume prej 11,000 euro, nga:

41. 11,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata Qendrore” me
kod 113, kategoria ekonomike shpenzimet komunale,

Mjetet nga pika 4 transferohen né nén-programin “Administrata Qendrore” me kod 113,
kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet.

5. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, kursime né shumé prej 1,300 euro, nga:

5.1. 1,300 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Departamenti i Industrisé” me
kod 140, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 5 transferohen né nén-programin “Departamenti i Integrimit” me kod 268,
kategoria ekonomike paga dhe méditje.

6. Ministria e Shéndetésisé, kursime né shumé prej 6,713 euro, nga:

6.1. 1,400 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata Qendrore” me
kod 113, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

6.2. 1,660 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Programet e Shéndetit Publik”
me ko 711, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

6.3. 3,163 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimi Profesional i
Transfuzionit té€ Gjakut” me kod 717, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

6.4. 490 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Sistemi i Informimit
Shéndetésor” me kod 721, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 6 transferohen né nén-programin “Kabineti i Ministrit” me kod 114, kategoria
ekonomike paga dhe méditje.

7. Ministria e Drejtésis€, kursime né shumé prej 835 euro, nga:

7.1. 835 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimi Korrektues-Burgjet”
me kod 336, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 7 transferohen né nén-programin “Zyra e Ministrit” me kod 114, kategoria
ekonomike paga dhe méditje.

8. Komuna Gllogocit kodi 611, kursime né shumé prej 5,700 euro, nga:

8.1. 2,800 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e Kuvendit Komunal”
me kod 16901, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

8.2. 300 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra Komunale pér Komunitete”
me kod 19705, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

8.3. 2,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimet Sociale” me kod
75501, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

8.4. 600 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Shérbimet Kulturore” me kod
85001, kategoria ekonomike paga dhe méditje,



Mjetet nga pika 8 transferohen né nén-programin “Administrata” me kod 92005, kategoria
ekonomike paga dhe méditje.

9. Komuna e Obiliqit kodi 614 , kursime né shumé prej 4,000 euro, nga:

9.1. 2,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata” me kod 16304,
kategoria ekonomike paga dhe méditje,

9.2. 2,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni” me kod 66325, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 9 transferohen né nén-programet: “Prokurimi” né vleré prej 1,000 euro me kod
16720, kategoria ekonomike paga dhe méditje, dhe nén-programin “Shérbimet Kulturore” né
vleré prej 3,000 euro me kod 85004, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

10. Komuna e Podujevés kodi 615, kursime shuma prej 110 euro, nga:

10.1. 110 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata” me kod
16305, nga kategoria paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 10 transferohen né nén-programin “Administrata” me kod 92025,
kategoria ekonomike paga dhe méditje.

11. Komuna e Mitrovicés kodi 642, kursime shuma prej 100 euro, nga:

11.1. 100 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e kryetarit” me kod
16022, nga kategoria paga dhe méditje.

Mjetet nga pika 11 transferohen né nén-programin “Planifikim Hapésinor dhe
Rregullativ” me kod 66115, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

12. Komuna e Vushtrrisé kodi 644, kursime shuma prej 250 euro, nga:

12.1. 250 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata” me kod
16324, nga kategoria paga dhe méditje.

Mjetet nga pika 12 transferohen né nén-programin “Administrata” me kod 73033, nga
kategoria paga dhe méditje.

13. Komuna e Pejés kodi 635, kursime shuma prej 1,100 euro, nga:

13.1. 1,100 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e kryetarit” me
kod 16019, nga kategoria paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 13 transferohen né nén-programin “Administrata” me kod 92095, nga
kategoria paga dhe méditje.

14. Komuna Prishtiné kodi 616 , kursime né shumé prej 1,000 euro, nga:

14.1. 1,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Administrata” me kod 16306,
kategoria ekonomike paga dhe méditje,

Mjetet nga pika 14 transferohen né nén-programin “Infrastruktura Publike” me kod 18166,
kategoria ekonomike paga dhe méditje.



15. Komuna Zubin Potok kodi 645, kursime né shumé prej 15,200 euro, nga:

15.1. 15,200 kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e Kryetarit” me kod 16025,

kategoria ekonomike paga dhe méditje.

Mjetet nga pika 15 transferohen né nén-programet: “ Administrata” né vleré 9,600 euro me kod
16325, kategoria ekonomike paga dhe méditje, dhe nén-programin “Zyra e Kuvendit
Komunal” né vleré prej 5,600 euro me kod 16925, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

16. Komuna Zvegan kodi 646, kursime né shumé prej 6,000 euro, nga:

16.1. 6,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e Kryetarit” me kod
16026 kategoria ekonomike paga dhe méditje;

Mjetet nga pika 16 transferohen né nén-programin “Zyra e Kuvendit Komunal” me kod
16926, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

17. Komuna Mitrovica Veriore kodi 647, kursime né shumé prej 15,000 euro, nga:

17.1. 10,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zjarrefiksa dhe inspektimet”
me kod 18442, kategoria ekonomike paga dhe méditje,

17.2. 5,000 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Prokurimi” me kod 16890,
kategoria ekonomike paga dhe méditje;

Mjetet nga pika 17 transferohen né nén-programet: “Administrata” me vleré 7,500 euro kod
16338, kategoria ekonomike paga dhe méditje dhe nén-programin “Zyra e Kuvendit
Komunal” me vleré 7,500 euro kod 16938, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

18. Komuna Shtime kodi 617 , kursime né shumé prej 1,100 euro, nga:

19.

18.1. 1,100 euro kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e Kryetarit” me kod
16007, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

Mjetet nga pika 18 transferohen né nén-programet: “Menaxhimi i fatkeqésive natyrore” me
kod 18451, shuma prej 350 euro, kategoria ekonomike paga dhe méditje, nén-programin
“Zyra lokale pér komunitete” me kod 19535, shuma prej 400 euro, kategoria ekonomike paga
dhe méditje dhe nén-programin “Administraté” me kod 92035, shuma prej 350 euro, kategoria
ekonomike paga dhe méditje.

Ndahen mjete financiare né vleré prej 23,700 euro pér komunat Fushé Kosové, Junik dhe
Kllokot nga Ministria e Financave me kod 201, nén-programi Kontigjenca pér Paga pér
pagesén e pérvojés s& punés me kod 285, si vijon:

19.1. 9,700 euro Komunés s¢ Fushé Kosovés, me kod 612, nén-programi Zyra e
Kuvendit Komunal me kod 16902 shuma prej 7,580 euro, kategoria ekonomike
paga dhe méditje dhe né nén-programin Inspeksioni, me kod 16603 shuma prej
2,120 euro, kategoria ekonomike paga dhe méditje.

19.2. 4,000 euro Komunés sé Junikut, me kod 636, nén-programi Administrata” né
vleré 1,380 euro me kod 73029, kategoria ekonomike paga dhe méditje dhe né

nén-programin administraté, me kod 92100 shuma prej 2,620 euro, kategoria
ekonomike paga dhe méditje.



19.3. 10,000 euro Komunés s& Kllokotit, me kod 660, nén-programi Prokurimi me kod
16880 né vleré 1,070 euro, kategoria ekonomike paga dhe méditje, nén-programi
Administrata me kod 73045 né vleré 1,570 euro, kategoria ekonomike paga dhe
méditje, nén-programi Shérbimet e shéndetésisé primare, kodi 75100, ne vleré prej
6,400 euro dhe nén-programi administraté, me kod 92180 shuma prej 960 euro,
kategoria ekonomike paga dhe méditje;

IL. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursim dhe ndarjen e mjeteve buxhetore ne vitin
2015 nga njé organizaté buxhetore né njé organizaté tjetér buxhetore, si vijon:

1. Ministria e Punéve té Brendshme, kursime né shumé prej 29,287 euro, nga:

1.1. 29,287 euro, kursim i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Ri integrimi i personave te
riatdhesuar” me kod 209, kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet

Mjetet nga pika 1 transferohen né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé nén-
programin “Administrata Qendrore” me kod 113, kategoria ekonomike mallrat dhe shérbimet.

2. Ministria e Financave, nén-programi “Kontigjenca pér Pagesén e Pérvojés sé Punés”, me kod
285, transferon mjete né shumé prej 3,670 euro si vijon:

21. 3,620 euro né Ministriné Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né nén-programin
“Zyra e Ministrit”, me kod 114, dhe

2.2. 50 euro né Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés, me kod
27900.

II  Obligohen Ministria e Financave dhe Organizatat buxhetore t&é ndikuara, pér zbatimin e kétij
Vendimi.

VI.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%A/
! L8
KryemirWﬁké‘s"sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



-

Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 13,000.00 (trembédhjeté mijé) euro pér mbulimin e
shpenzimeve té Delegacionit té Republikés sé Kosovés, té angazhuar né gérmimet
vlerésuese né regjionin e Rashkés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén e Kryeministrit, kodi 10600, kategoria mallra dhe
shérbime.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFE
) 24

Kryei'{lj.nistér iRe bHﬁes sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



i

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet ndryshimi dhe plotésimi i Planit t&¢ Dokumenteve Strategjike pér vitin 2015.

2. Né Planin e Dokumenteve Strategjike pér vitin 2015 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés té pérfshihet dokumenti strategjik:

21.  Projekt-strategjia pér Sigurimin e Cilésisé pér Arsimin Para universitar 2016-
2020 dhe Plani i Veprimit (Ministria Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg).

3. Obligohet Ministria Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUWA
7
Kryeministér i Republikés s Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/60
Daté: 23.11.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/L-221, 04/1-165,
nr. 04/L-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 23 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 105,000 (njégind e pesé mijé) euro nga nén-
programi - Shpenzimet e paparashikuara me kod 131.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi transferohen né Zyrén e Presidentit (kodi organizativ
102), nén programi Zyra e Presidentit me kod 105, kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Presidentit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%A%
/
KryemiWkéﬁ 's& Kosovés

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



